[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2022 года № 42
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Вистинское сельское поселение» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 04 февраля 2021 года № 2, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2023 год (приложение 1).

2. Исполнение данного решения возложить на администрацию МО «Вистинское сельское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.

	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	            Ю.И. Агафонова

  Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»
от 08 декабря 2022 г. № 42
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества МО «Вистинское сельское поселение» на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2023 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления МО «Вистинское сельское поселение».

Главными целями приватизации в 2023 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет сельского поселения от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета сельского поселения на содержание неэффективно используемого имущества.

Основные принципы формирования плана приватизации:

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации (аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в бюджет сельского поселения, с неудовлетворительным техническим состоянием);

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета сельского поселения.
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решения о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации и независимой оценки имущества.
Перечень имущества, подлежащего приватизации

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Балансовая стоимость
	Сроки приватизации

	1
	Трактор Т-25А (1992 года изготовления)

	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (на улице у  Котельной № 21)
	4 000,00 руб.
	3 квартал 2023 года

	2
	Цистерна (1990 года изготовления)

	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (на улице у Котельной № 20)
	5 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года

	3
	Аппарат сварочный

	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (Котельная № 20)
	6 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года

	4
	Станок токарный              (станок марки 1к62)   1963 г.
	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (очистные сооружения)
	18 853,14 руб.
	3 квартал 2022 года

	5
	Дизельный генератор ДГУ АД-40С-Т400-IРМ11
	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (Котельная № 20)
	380 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года

	6
	Дизельный генератор ДГУ АД-40С-Т400-IРМ11
	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (Котельная № 21)
	280 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года

	7
	Котел КВМ-1,0
	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (Котельная № 20)
	188 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года

	8
	Котел КВМ-1,0
	Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Вистино (Котельная № 20)
	148 000,00 руб.
	3 квартал 2022 года